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Tabele lub zestawienia cyfrowe o 2f1!/o drotsze. 
Kolumny ogl. zwykle skladai~ się z 6 szpalt. 

- Biura ogłoszeń otrzymui~ rabat wedle umowy. 
Osobom prywatno udziela się pn;y wielofll'ow)'ch ogl. odpowiedniego opustu. 

Prenumerata z przesylk~ pocztow~: 
Półrocznie 'ZI. 
kwaltalnie J .. 
miesięcznie 1 ~ 

Lokal wydawnictwa: ul. Słowackiego 20 
Otwarty codziennie od godz. 1-2. 

Konto czekowe P. K. O. Nr. 409.460. aros aVls i 
poświęcony sprawom miasta i powiatu. 

Ostrożnie z nowa budowa 
Stan niezwykłej płynności stosunków 

gospodarczych, wytworzony przez .serję 
rządów poprzednich nie należy do szcze
gólnie szczęśliwej schedy, która przypa
dła premjerowi Kościałkowskiemu i jego 
zaRtępCY wicepremjerowi Kwiatkowskie
mu, a zarazem odpowiedzialnemu reda
ktorowi systemu oszczędnościowego. 
Jednem z zadań więc rządu obecnego 
jest zasystowanie tej płynności i uregu
lowanie działalności nowych współczyn
ników odbudowy zaufania społeczeństwa, 
które przeżywało ostatnie lata pod wzglę
dem moralnym niezbyt "zachęcające". 

Taki stan rzeczy musiał wkońcu wy
tworzyć pewną apatję, pewien sŁan bez
władu, który opanował z czasem całą 
niemal inteligencję za wyjątkiem tych 
warstw, które w swem szczerem przy
wiązaniu do państwo'wości polskiej 
z wielką łatwością w ciągu jednej go
dziny potrafiły zmienić swój zasadniczy 
np. endecki "światopogląd" na rzecz 
bezpartyjnej współpracy z rządem. Jest 
to oczywiście sprawa wewnętrzno-oso

bista spekulantów, z . którymi szeroki 
ogół niewiele ma wspólnego. Świadczy 
to tylko o sprycie i elastyczności umy
słu rycerz'}! konjunktury, którzy spada
jąc nawet z dużej wysokości zawsze 
potrafią upaść na nogi swoje własne, 
ale rządowi na głowę. 
Dzięki tej płynności stać się mogło, 

że zwinięcie tak wpływowego ugrupo
wania, jakiem było B. B. W. R. odbyło 
się bez bólu i bez znieczulenia. T a ope
racja I JeJ przebieg dowodzą, że B. B. 
W. R. nie tkwiło zbyt głęboko w społe
czeństwie, które zwłaszcza na prowincji 
odnosiło się do tej organizacji z zaufa
niem, widząc w niej skarbnicę ideologji 
naprawy stosunków pomimo, że czasem 
nie brakło powodów, by to zaufanie osła
bić a nawet poderwać. 

Do B. B. wtargnęło bowiem wielu 
wczorajszych zdecydowanych przeciwni
ków rządu, którzy się przekabacili, opi
nja zaś dobrze wiedziała, że chodzi o 
maskaradę, by się tern łatwiej wślizgnąć 
na rzęsiście oświetloną i dobrze ogrzaną 
salę, w czasie kiedy na dworze było 
ciemno i zimno. 

Ta maskarada opłaciła się gościom, 

bo mieli możność dobrze się pOŻywIC 
przy suto zastawionych stołach i przy 
obficie zaopatrzonym bufecie, obsługi

wanym wprawdzie przez "Komitet", ale 
bufet ten był "składany" nie kosztem 

prywatnym. Jeśli więc ta organizacja 
przestała istnieć, to trudno przypuścić, 
by prędzej, aniżeli tego mozna się spo
dziewać, nie powstała na jej gruzach 
jakaś inna_ nowa trochę zreformowana 
i zremontowana, ożywiona jednak takim 
samym duchem, nazwijmy go solidarno
ści. Narodziny takiej organizacji są więc 
kwest ją bardzo krótkiego czasu. Będzie 

ona miała aplomb obywatelskości w pio
nie i w poziomie, ale jeśli nie oprze 
się na szerszych warstwach, to i nadal 
będzie w niej pokuŁować ten duch, któ
ry rozsadził od środka i uczynił niew 
aktualnemi szereg zrzeszeń, opierających 
swoją egzystencję na pustym frazesie 
i graniczącej o komizm buńczuczności. 

Rząd nowy znów znalazłby się w sy
tuacji podobnej jak poprzednicy, którzy 
wkoócu zawsze szukali oparcia o czynw 
niki niezorganizowane formalnie a zale
żne od nich jako - szczeble admini
stracji. Do takiej ostateczności dojść nie 
może, gdyz rząd p. Kościałkowskiego 
zasługuje na zupełnie inne i lepsze przy
jęcie w społeczeństwie. 
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Szkolnictwo ludowe 
w Jarosławiu 

1772-1892. 
(Dokoóczenie) 

Chcąc godnie zakończyć cykl artyku
łów pod powyższym tytułem, które poza 
rysem historycznym objęły osobiste 
wspomnienia, opis wyglądu miasta, zwy
czajów i obyczajów ówczesnych jego 
mieszczan przed lat 50, nieznanych dziś 
już ich strojów · - nie od rzeczy będzie 
podać powody, które mię do napisania 
powyższych artykułów skłoniły, osób, 
które w miarę możności przychodziły 
mi z pomocą przez udostępnienie źró
deł, zapodać same źródła. 

Na zlecenie Komitetu przez szereg ty
godni sporządzałem spis uczniów do 
Zjazdu jubileuszowego w budyńku Gim
nazjum I. Po jego ukończeniu trzeba się 
było zabrać do przeglądnięcia wszelkich 
pozostałych starych aktów i dokumen
tów, by z nich wyłowić takie, które mo
gły przedstawiać znaczniejszy interes 
w historji Zakładu. Szczęściem na czele 
Gimnazjum 1. nie stał nigdy człowiek, 
klóryby sprzedał je na makulaturę lub 
spalił w piwnicach w zapale z ma ją gra-

Zawiadomienie! 
W związku z przemianowa

niem ul. Pełk.ińskiej na ul. Pie
rackiego, zawiadamia się celem 
orjentacji P. T. Publiczności, że 

Apteka Nowa 
Mgr. J. HAMBERA 
W JAROSŁAWIU 

mieści się nadal w tymsamym domu 

prz, uL Pierackiego I. 6. 

niczącą, robienia porządku, jak to gdzie
indz-iej miało miejsce. Ważniejsze doku
menty związane z historją Zakładu ogłow 
szone zostały w Księdze pamiątkowej, 
co do szkolnictwa zaś ludowego akta 
tam znalezione jak katalogi z Haupt u. 
NormalwSchule {1823-1849} posłużyły mi 
do szeregu artykułów niniejszego cyklu, 
w tym jedynie celu, by wiadomości tam 
zawarte nie przepadły dla potomności 
bezpowrotnie. 

Przy powyższej pracy znajomość ów
czesnych lokalnych stosunków 2;wiązana 
z uczęszczaniem do szkoły im. Ks. Piow 
tra Skargi i Gimnazjum 1. odegrała nie
poślednią rolę, przyczem w trakcie ich 
ogłaszania towarzyszyły liczne dowody 
uznania od byłych uczniów .. szkoły nor
malne za wierne przedstawienie tła 
i stosunków ówczesnych w samej szkole. 

Na tern miejscu podziękować muszę 
za okazaną mi ofiarną pomoc przy mej 
pracy w trutynowaniu aktów w budynku 
gimnazjalnym p. dyr. dr. W. Nartow
skiernu, a następnie p. dyr. A. Chude
mu w szkole im. Ks. P. Skargi, którzy 
udzielali mi wszelkich udogodnień przy 
przeglądaniu wszelkich ksiąg, dokumen
tów i zapisków, tyczących się historji 
obydwu Szkół. Ubolewać jedynie należy, 
że nie zachowały się w szkole im. Ks. 
P. Skargi dokumenty, które istniały je
szcze za dyr. Meklera, ubolewać należy, 
że nie umiał on po łacinie, bo rozpo
czynając spisywanie kroniki szkolnej 
odcyfrować był w stanie tylko podpisy 
uczących Jezuitów istniejące na aktach, 
ale treści ich nie zna i o niej nie wspo
mina. Wspomina natomiast, że jego do
bre chęci, gdy odnosił się w r. 1886 do 
Magistratu miasta, spełzły na niczem, 
bo "archiwum miejskie nie uporządko
wane i nie może podać żadnego źródła, 
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gdyż potrzeba niesłychanej pracy, by 
takowe najpierw uporządkować", 

Tern więc większą warlość posiada 
jego "Kronika" szkoły, spisana przezeń 
na podstawie pqsiadanycb niemieckich 
dokumentów w księdze noszącej tytuł 
"Visitalionsbuch der k. k. Haupf. und Un
terreal-Schulfl in Jaroslau" we fannie roz
rywkowej, które; następcy nie poświę
cali jut zbytniej uwagi. 
Wkońcu zaznaczyć należy, że w dniu 

1. września 1936 r. szkoła im. Ks. P. 
Skargi obchodzić winna 50-letni jubile
usz otwarcia swych podwoi dla uczącej 
się młodzieży, jubileusz, którego obchód 
powinna zainicjować tak Gmina przez 
cały czas ją utrzymująca iak i nowa Dy
rekcja tej szkoły, dla podtrzymania au
torytetu te; prawdziwe; Almae Matris 
wszystkich szkół tutejszych, ze wszyst
kich najstarszej. 

Ogłaszając niniejszą pracę, spłacam 
Qodnie pierwszy z jej uczniów i pierw
szy mój dług wdzięczności i pamięci tej 
pierwszej mej uczelni. 

nDWA8.S"". 
ł'DCfJK.ĄT W KOLI W •• NA CZY.TAI 

Świeto kupiectwa 
chrześcijańskiego 
Jak rokrocznie, tak i w tym roku ob

chodziło łul. kupiectwo chrześcijańskie 

doroczne święto w dniu Patronki Matki 
Boskiej N. P., przypadające na dzień 
8 grudnia. 

Wczesnym rankiem zebrały się szere
gi kupiectwa w zwartym ordynku pod 
własnym lokalem ze sztandarem i udały 
się wespół z młodzieżą Szkoły handlo
wej do kościoła farnego na nabożeństwo, 
gdzie ks. celebrans a proboszcz parafii 

~olino!;'! DeY'~noi:c 

W setną piątą rocznicę 
Rewolucją nazwał ~o iwial -
Rozpaczliwy bój o na;świętszą sprawę 
W jakim udręczonego narodu kwiat 
Barbarzyńskich najeidieów wypierał nawałę, 
Dając dowody nadludzkiego męstwa, 
Z pełnią nadziei nad wrogiem zwycięstwa. 
I byłby zwyciflżyl, gdyby naród 
Byl % sllrea swego wyplenił niezgody zaród. 
Przegrał. bo w najciężsrym czasie 
Oparł swą przyszłość na sporów ha/asie 
I w żyłach ie~o tkwił dotąd Targowicy jad, 
tródlo niez~ody i kłótni i zwad. 
Więc dopiero po latach tortury bez miary 
Zatknqł przed iwialem wolności szlandary. 
Lecz tkwią w nim doląd tamtoczesne wady: 
Zawiść, niezgoda i parlyjne zwady. 
Niech więc dzfć, gdy minęło slo pięć lat 
Od owej wielkiej dziejowej chwili, 
Wejdzie w siebie i serce rozchyli 
I powie: "Polak Polakowi nie wróg, lecz 

{brat ," 

Tak bardzo pragnę 
Tak bardzo pragnę z Rzeki Zapomnienia 
Choć krztynę wody wychylić w puharze. 

ks. Opa1fński wygłosił podniosłe okolicz
nościowe kazanie. 

Po Mszy św. odbył się w sali Sokoła 
poranek, na który złożyły się prze
mówienia przedstawiciela kupców a dy
rektora Polminu p. Gamskiego, prof. 
Lepczaka z ramienia Szkoły handlowej, 
oraz absolwenta i ucznia tejte szkoły, 
dalej popisy muzyczne pod batutą p. Le
wandowskiego, śpiew pod kierownictwem 
prof. Paraniaka i deklamacje uczniów. 

Sala była wypełniona po brzegi. przy
byli równie! rodzice uczniów. Nastrój 
uroczystości był powa!ny i podniosły. 

Po poranku przyjmowali pp. Prezeso
stwo Wojciechowscy uczestników uro
czystości w lokalu Stowarzyszenia Kup
ców skromnym śniadaniem. 

W przemówieniach przebijała się nuta, 
że sfery gospodarcze, a w sz czególności 
kupiectwo przetywa obecnie znowu cię
żki kryzys, jak natomiast z drugiei stro
ny wyczuwało się intencję wytrwania 
i wiarę w lepszą przyszłość. 

~ Młodzież Szkoły handlowej. uczestni
cząca gremjalnie w Święcie kupieckiem 
jako że ma za swoją Patronkę Szkoły 
równiet Matkę Boską N. P., znalazła 
w tej łączności z kupiectwem wierny 
przykład wartości solidarnej pracy i u
święcenia tradycji kupieckiej. tak ważnej 
dla podtrzymania warsztatów pracy 
w trudnych czasach na wysokim pozio
mie zawodowym. 

Warto przy tej sposobności zaznaczyć, 
że ten wysoki poziom naszego kupiec
twa zależny jest w wielkim stopniu od 
poziomu moralnego naszego konsumenta 
w znaczeniu gospodarczem, te kupiec 
sam tej moralności handlowej nie wy
tworzy, ani jej nie potrafi utrzymać, jeśli 
znajdzie się w morzu nieucziwości. So
lidne społeczeństwo wytwarza solidne 
kupiectwo. Jakże rÓŻne jest kupiectwo 
angielskie od kupieetwa n. p. azjatyckie
go. Jeśli chodzi o stosunki polskie, je
steśmy w stadjum przebudowy mental
ności naszego konsumenta. A gdy nasz 
konsument zrewiduje swoje poglądy na 
stan kupiecki i wniknie w jego cenne 

Abym zapomniał wlZelakie cierpienia, 
Jakie los srogi przynosi mi w darze. 

Abym zapomniał wszelakie; udręki, 
Skońc%yl cierpienia i okrulne męki. 

Szedłem do ludzi % sera/ickiem łercem, 
Cale me życie dla nich poświęcalem, 
W nagrodę za to jelitem w poniewierce; 
Wiele wlożylem. nic nie odebrałem. 

Wzięto mi zdrowie, wzięto spokój ducha, 
I choć się żalę, nikt mnie dziś nie słucha. 

Nie pogardziłem świętych nauk radą. 
Wyba('%am winnym, co mi krzywdę czyniq, 
LeC% mimowoli za dziwną poradq, 
Uczucia żalu nigdy nie przeminq, 

Choć duszo ludzka jest Bóstwa świqtynią, 
A ci, co krzywdzq, nie wiedzą, co czyniq. 

Za słabym na fo, by, choć wybaczyłem. 
Doznane krzywdy wydrteć z me; pamięci: 
Ja cale życie lak wiele świadczylem, 
Dziś się spotykam z ogromem niechęci. 

Dziś wrą w me; duszy skargi i rozpacze, 
Chociaż niewdzięc%noić słabością tłumaczę. 

Ja Was nie winię, Iłynowie Adama, 
Jak ja. poczęci w upadku godzinie, 
Bo wlZystkich ludzi pierworodno plamo 
Do końca iwiata % lIerc naszych nie zginie. 

posłannictwo w gospodarce społecznej 
i państwowej, podniesie się i też obsłu
ga klienta do wymaganej miary. 
Zmianę tej mentalności przeprowadzają 

naczelne nasze władze drogą racjonal
nych posunięć gospodarczych. zaś w dzie
dzinie szkolnictwa drogą propagandy j 

popierania szkolnictwa zawodowego. No
we przyszłe gimnazja kupieckie przy
sporzą nowy narybek kupiecki wycbo
wany na modłę zachodnio - europejską 
i zaprawiony do ciężkich zmagali. życio
wych w stosunkach polskich. 

Uczestnik. 

Radioaparal, .. ELEKTRIT" 
oru 

płyty gramofonowe 
.. Odeon i Syrena-Elektro" 

wyłącznie do nabycia we firmie 

.. M U Z Y K A L J A" 
Ja.aStAW. ul. Gr .... ldu. 4. 

Jarosław w cyfrach 
III. 

Bardzo ciekawą na nasze stosunki jest 
kwest ja mieszkań i ludności według li
czby izb w mieszkaniu oraz liczby i ty
pu gospodarstw. domowych. 

Mieszka6. zajętych przez 1 gospodar
stwo jednoosobowe mieliśmy w Jarosła
wiu w dniu 9. grudnia 1931 r. - 319, 
przez 1 gospodarstwo jednorodzinne -
4038, zaś przez 1 gospodarstwo wielo
rodzinne - 170. 
Mieszkań zajętych przez 2 gospodar

stwa oba jednoosobowe - 46, przez 
2 gospodarstwa, z których jedno było 

Winna tei bardzo myśl moja zawzięta, 
Co chce zapomnieć. o jednak pamięta. 

Lecz nie obojętne, .. 

Z ziemiś %rodzon i do niej powrócisz I 
To obojęlne, zali miljony zasmudu, 
Kiedy twa dusza z ciałem się rozstanie. 
Czy też, gdy cię na wieczne Iłpoc%ywanie 
Poniosą. nikt nie zaplacze po tobie, 
I gdy trumnę w świdym umieszczą grobie, 
Nikt nie rzuci na nią grudki ziemi, 
Jakbyś nigdy nie był pomiędzy swoimi. 
To obojętne, %oli nad twemi zwłokami 
Grobowiec zbudują kosztowny, wyniosły, 

Czy nawet legniesz pomiędzy królami, 
Czy twoje cialo w proslej trumnie z sosny 
Pogrzebiq w %iemi i darnią przyslrojq, 
Czy cię wystroją w królewskie IZkarlaty. 
Czy płótnem zgrzebnem ciało lwe okryją: 
To obojętne: biednyś czy bogaty. 

Lecz nie obojtt1ne,jakatwojadusza, 
Czyś stworzył na nędzę bliźnie~o. 
Lub czy jej nędza bliźn iego nie WZTUlZa, 
Czyś ją zachował dla siebie samego. 
Czyś, choć obdarzon wolą i mądrościq, 
Co rosla w silę równo z twoim wiekiem, 
Gardził uczuciem i gardził litością: 
Byt tylko tworem, ale nie człowiekiem. 
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wieloosobowem - 190, 2 gospodarstwa 
z których oba były gospodarstwami wie
loosobowemi 147. 
Mieszkań zajętych przez 3 gospodar

stwa i więcej - 136. 
W jednej izbie mieliśmy gospodarstw 

jednoosobowych 212, jednorodzinnych-
1216, wielorodzinnych - 41. W 2 izbach 
gospodarstw jednoosobowych - 70. je
dnorodzinnych - 1578, wielorodzinnych 
- 71. W 3 izbach gospodarstw jedno
osobowych - 21, jednorodzinnych-
724, wielorodzinnych - 32, w 4 i wię
cej izbach gospodarstw jednoosobowych 
- II, jednorodzinnych - 505, wielo
rodzinnych - 26. 

W jednej izbie mieliśmy po 2 gospo
darstwa jednoosobowe - 26, jedno 
z nich wieloosobowe T 50, oba wielo
osobowe - 40, zaś 3 i więcej gospo
darstw - 32. W 2 izbach po 2 gospo
darstwa ,jednoosobowe - 6, jedno z nich 
wieloosobowe - 57, oba wieloosobowe 
- 71, zaś 3 i więcej gospodarstw - 37. 
W 3 izbach po 2 gospodarstwa jedno
osobowe - 11, jedno z nich wielooso
bowe - 34, oba wieloosobowe 17, zaś 
3 i więcej gospodarstw - 30. Wreszcie 
w 4 izbach i więcej po 2 gospodarstwa 
jednoosobowe - 3, jedno z tych wielo
osobowe - 49, oba wieloosobowe - 19, 
zaś 3 i więcej gospodarstw - 37. 

W mieszkaniach zajętych przez 1 go
spodarstwo jednoosobowe przebywało 
319 osób, w mieszkaniach zajętych przez 
1 gospodarstwo jednorodzinne - 17.269 
osób, przez 1 gospodarstwo wielorodzin
ne - 1093 osób. 

W mieszkaniach zajętych przez 2 go
spodarstwa oba jednoosobowe przeby
wało 92 osób, jedno z nich wieloosobo
we 890 osób, oba wieloosobowe - 1019 
osób, zaś w mieszkaniach zajętych przez 
3 gospodarstwa i więcej przebywało 907 
osób. Z tego na 1 gospodarstwo i jedno 
mieszkanie 1 izbowe jednoosobowe przy
pada 212 osób, jednorodzinne - 4525 
osób, wielorodzinne - 237 osób, zaś na 
2 gospodarstwa 1 izbowe oba jednooso
bowe - 52 osób, jedno z nich wielo
osobowe - 207 osób, oba wieloosobowe 
255 osób, zaś na 3 gospodarstwa i wię
cej - 198 osób. • 

Na 1 gospodarstwo i jedno mieszka
nie 2 izbowe jednoosobowe przypada 
70 osób, jednorodzinne 6869, wieloro
dzinne 455. Na 2 gospodarstwa 2 izbowe 
oba jednoosobowe 12 osób, jedno z nich 
wieloosobowe - 267 osób, oba wielo
osobowe - 496 osób, zaś na 3 gospo
darstwa i więcej - 221 osób. 

Na 1 gospodarstwo i jedno mieszkanie 
3 izbowe jednoosobowe przypada 21 
osób, jednorodzinnych - 3404 osób, 
wielorodzinnych - 216 osób. Na 2 go
spodarstwa 3 izbowe oba jednoosobowe 
- 22 osób, jedno z nich wieloosobowe 
- 181 osób, oba wieloosobowe - 134 
osób, zaś na 3 gospodarstwa i więcej 
- 195 osób. 

Wreszcie na 1 gospodarstwo i jedno 
mieszkanie 4 izbowe i więcej jednooso
bowe przypada - 11 osób, jednosodzin
ne - 2401 osób, wielorodzinne - 185 
osób. Na 2 gospodarstwa 4 izbowe i wię
cej oba jednoosobowe - 6 osób, jedno 
z nich wieloosobowe - 235 osób, oba 
wieloosobowe - 134 osób, zaś na 3 go
spodarstwa i więcej 293 osób. 
Źródłem utrzymania ludności Jarosła

wia jest: 1) rolnictwo, którem się trudni 
2394 osób czyli 10·80f0. 2) przemysł daje 

Na jest wydajno!ć !wietlM w dekalumenach, 
D/m, P":y . w,ka,ani. '"rnf p'qd. w watach, Ctego d", 

tychqas ni: b~ . . ~tosu}qC Os",amómki. e 'Ocrt:ymacie tu taletno!ci od 
[ypu do 20 ro Wlęcq nic Więcej 1tie kostt";e. K .. ~ 
",pUJCle tn'teto • cechowane gwarancją ""dojno!ci 4wiatla 

lU dekalumenach watach. 

zajęcie 6129 osobom! a więc 27'6% lu· 
dności , 3) handel i ubezpieczenia zatru
dniają 4261 osób czyli 19'2% , 4) komu
nikacja i transport zatrudnia 1487 osób 
czyli 6'7%. 

Z innych źródeł utrzymania żyje 7924 
osób czyli 35'7% ludności Jarosławia. 

C. d. n. 

Dr. med. Otmar Schorr 
powr6!il 

i ordynuje obecnie 
przy ul. Dietziusa 2 (parter) 
(dawny gmach Banku Polskiego). 

PODlIĘKOW ANIE. 
Składam najserdeczniejsze podzięko

wanie JWPanu Dr. Janowi Z a s o w
s k i e m u, dyrektorowi szpitala pow
szechnego w Jarosławiu za postawienie 
niezwykle trafnej i szybkiej djagnozy 
oraz bezinteresowne a tak szczęśliwe 
przeprowadzenie trudnej operacji, jak 
również JWPP. Drowej Hajdukiewicz
Karpińskiej, Dr. Litwinowi i S. Bogumile 
za serdeczną opiekę i troskliwą pielę
gnację podczas pobytu w szpitalu. 

SAMUEL BEER 

KRONIKA 
Osobiste. P. major Bernacki z Krakowa 

mianowany został dowódcą 6 Bannu te
legraficznego w Jarosławiu i objął już 

urzędowanie. 

Najazd kupcOw I handlarz, masła. owo,Ow 
I jarz,a z Katowic na Jarosław. Otrzymali
śmy szereg zażaleń od osób bardzo po
ważnych, iż w dnie targowe falangi kup
ców i handlarzy, którzy rekrutują się 
przeważnie z rodzin kolejarzy, przyjeż
dżają z Katowic do Jarosławia i tu wy
kupują nietylko cały nabiał przywiezio
ny przez okolicznych włościan na targ, 
lecz także owoce i jarzyny. 

Wobec tego procederu mieszkańcy Ja
rosławia są pozbawieni masła, które tyl
ko z wielkim trudem można dostać. 

Nie można przeciwko wykupowi ma-

sla i t. d. przeciwdziałać, ale mamy pr-a
wo żądać! by osoby te, które przecież 
zawodowo trudnią się h'andlem masła 
wykupiły w zasadzie świadectwa prze
mysłowe i opłacały podatki. Osoby te je
dnakże nie płacą ani podatków, ani też 
nie wykupują patentów przemysłowych, 
wskutek czego narażają Skarb Państwa 
na straty. .. 

Nie wątpimy! iż właściwe władze 
w sprawę tę wkroczą i spowodują, by 
handlarze z Katowic, którzy przyjeżdża
ją w większości na darmocbowe bilety 
wykupiły świadectwa przemysłowe i za
płaciły podatki. 

Pułapki na jmlert. W ubiegłą niedzielę, 
to jest dnia 8. grud nia b. r. w kinie 
"Domu Żołnierza" było takie przepełnie
nie, że wszystkie przejścia zasŁawiono 
krzesłami tak, że wszelkie poruszanie 
się było niemożliwe. 

Jeżeli się zważy, że w czasie seansu 
drzwi prowadzące do sali są zamknięte, 
to na wypadek jakiegoś nieszczęścia nie
trudno o katastrofę. 

W interesie bezpieczeństwa publiczne
go leży! by przejścia między krzesła
mi były stale wolne. Na wypadek ja
kiejś paniki bowiem można będzie salę 
momentalnie opróżnić. 

Przecież dla kilku złotych nie można 
narażać na szwank życia kilkuset osób 

Zbiegowisko miało mIeJsce w dniu 12. 
. b. m. obok kamienicy p. DiIlera, przy 
ut Diełziusa w godzinach porannych. 
Jakaś kobieta ze Skopowa, powiat prze
myski, wynajęła swego~ łoszaka na fur
mankę do Jarosławia. Przywiozła do 
miasta drzewka świąteczne. Gdy przy
jechała na ulicą Dietziusa, koń zaczął się 
ślizgać, a uderzywszy głową o trotuar 
padł na miejscu; tylko wielka smuga 
krwi wskazywała na to, że zaszedł jakiś 
wypadek. Biedny chłopina rozpaczał pła-
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cząc , gdyż strata jego wynosi około 200 
złotych, a kwota ta dla chłopa slanowi 
dziś majątek. 

"Wetde lo WSl,stlco ni serjo" - jełll 
chcede, Zapomocą ulotek i afiszów, które 
mai ą charakter przechwałek sklepikar
skich, zaleca Horyniec łani pobyt w zimie 
w tern kąpielisku, który ma niby koszto
wać 15 zł. a w rzeczywistości kosztowałby 

150 zł. w rałach miesięcznych. I to jeszcze 
"Weźcie to wszystko na serio I" 

Z takiej serjozności trudno jednak s ię 

nie u~miać. 
Trzej dtłoprr le Id.flskle) Wall (wojew. 

łódzkie) Jan Marciniak, synek szewca, 
Kazimierz Górski, synek stolarza i Ma
r jan Skolnicki, synek rzeźnika, wszyscy 
urodzeni w f. 1927, zniknęli jeszcze 18. 
września hr. i wszelki ślad po nich za
ginął. Nikt nie mógł dotychczas podać , 
co się stało z tymi chłopczykami, którzy 
wyszli z domu swych rodziców i więcej 
nie wrócili, ani też więcej ich nie wi
dziano. 

Rozpacz rodziców bezgraniczna. Jest 
to niezwykła sprawa, które j grozę po
mnaża tajemniczość całego wydarzenia. 
Może ktoś może coś podać dla wy

jaśnienia tej niebywałej afery, niech s ię 

zgłosi w tut. Komisjacie P. P. 

ITRAUlA! 
DZIŚ w sobotę i JUTRO w niedzielę 

2 razy dziennie 
popołudniu o godz. n -teJ 
I wlenorem o godz. 21·eJ 

W Kawiarni - Dandngu - Barze 
"ESPLANADA" 
II R D Sl A W. Rr.ek 23. 

W,.step,. artrsłów RewJI 

"M a I a B a n d a" Warszawa 
Pnellojo., prof". - ..... 61' - 'plew - \Inlec 

przrgr,wiI Z n a n a orkiestra D. Geigera 
UN' NISIlEI WSIElI WOLNY 

"wnAMIN" ....... ł====;:; 
WI. Aleksander Lubasch 

Jaroslaw. ul. Grodzka 12. 
== poleca : == 

O woce południowe i kra jowe, 
oraz wszelkie delikatesy, kon
serwy rybne , cukry, czekolady 
:-: :-: i herbatniki :-: :-: 

Kawa palona codziennie łwleia 
Herbaty cejlońskin i chińskie. 
:-: :-: Kakao holenderskie :-: :-: 

W la o g r o n a bułgarsk ie I rumul'lslde 
CENY HURTOWNE I 

NOWO OTWARTY SKLEP 
pod firmę 

ilE L E G A N ( J A I I 

JAROSłAW. Grunwaldzka I. 12. 
posiada galanlerje we wielkim wyborze 
SALON MOD zaopatrzony w kapelusze 

n a jn owszych mo d e l i. 
WŁÓ(ZKII WEŁNY we wszystkich 

gatunkach i kalorach. 
prz, lIkupnie włOnek 

BEZPŁATNE POUCZANIE. 

TYGODNIK JAROSLAWSKI Nr. 50 

Ż"DAJCIE WSZEDZIE 
WÓDEK PRZEWORSKICH Ks. LUBOMIRSKIEGO 

TIlI\! KOUIIIjRZl'K 
1lI.O\.t\l.t 

, 

Studnie wiercone w Jarosławiu 
już od 1000 zł. 

z gwarancją i na dogodnych warunkach wykonuje 

Firma Fr. DOMINIK, - Lwów ul. Listopada 37. 

..,_" ;:;' •• ;CO' .;;;;;;;",,,:' •• :,,,,:0 

;ii Na Święta! 
ii: 

Nawoz, sztuczne 

poleca 
na sezon jesienny 1935 r. 

Hi Bazar 
m 

(hrześdjański .' 
a to : sól potasową, kainit, to
masynę belgij ską, azotniak mie
lony, supertomasynę , "Nitrofos" 
saletrzak, siarczan amonu, su
perfosfat miner a ln y, tudzież 
w a pn o p a l o ne m i el o ne. 

o;: 

(w!aśc. TADEUSZ WOJTUŃj 

w JarosIawiu. Grunwaldzka 2· 11 
". wszelkie towary świąteczne a to: 
'" Cukry, czekolady , owoce po-
:i łudniowe i 1.owary korzenne, 
,! w najwyższym gatunku. 

Najaromatycznie jsza kawa, h er
bata, kakao z firmy M ei nl a. 

:C E N Y S P E C J AL N I E· 
NISKIE! 

I G10WNY SKŁAD U B I D R O W DAMSKICH 
MĘSKICN I DZIECINNYCH 

I JAKóBA TUGENDHAFTA 
W JARDSłAWlU. Grodzka 7. 

poleca na sezon obecny we wiel
kim wyborze naj wykwintniejsze 
modele damskie, męskie i dzie
cinne z nla j poważnie j szych 
fabryk krajowych. 

po cenach bezkonkurenł,jn,ch I 

Udliełl sle kredJlu "I 

dogada" .. w l rllll k ltllll 

dOIłama w UlłowaglMlOWJdI łH .... '" wpIOlt 
l I.bryk I kOPlIA IIi drotłnltawo l __ UP' 

swego. lIroslawII 

Sp6łdzlelcl, 

Bank RoinitU 
z og,.". odpowledmlloldl 

W Jarosiawiu. 

Ważne dla builują,y,h I 

Adolf Blii(her 
GtOWNY SIW WSUllltH MIURJIOW lUoaWL 

w Ja r o s la W lu, ul. 3-go Maja 1. 
(dawniej gmach .\raty poiamej) - Tel. 163. 

• do.tarcza cement wagonowo le wsostkldl 'I' 
bryk oru poleca detajlicznie ze IId adu: Ce
ment portlandzk i. w.pno. gip' sztukatouki 
i l laha.trowy. wapno hydrauliczne. ceg ły i 
glinki sumotowe. płyty piekarskie. piece 
kaflowe; dachówki szklane. trzcinę asfalt. 
karbolineum. ter. $moły. papę dachową izo
lacyjną IKuinickiego( oraz farby. pokody. I •• 
kiery. terpentyny. kred.,.. pendzle. puty do 
pod łóg. klingeril. atbut. sznury atbeslowe i 
wuelłc:i e inne materjały w ukrel budownic-

twa wchodzące. 

To .. rr pl .. rwuDnedMl CH' 1I0000 ..... rrjlle I 

Wlnuakl upłltr wedlu. UlKIWf. 

WARSZTATY ME(HANltlNO· ŚLUSARSKIE 
WŁADYSŁAW WYSOCKI 

Jaroslaw, ul. Lubel.ka Dom własny Telefon 224. 
WykonuJ ą wszelkie roboły ślusarskie jakoŁo: budowlane, 
żelazno - konstrukcyjne, narzędzia rolnicze, pompy stu-

dzienne, gromochrony, i t. p. 
Remont samochodów I Szlifowanie wałów korbowych! 
Spawalnia acetylenem wszelkich części aluminjowych, 
żeliwnych i meta lowych. Roboty tokarskie l odlewnia 
metali. - - Wykonanie na jszybsze i najsolidniejsze. 
Ceny bardzo przystępne, warunki jak na jdogodniejsze. 
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